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§ 3 

En väg till ökad tillsyn: marknadsföring av och e-handel 

med alkohol och tobak 

Svar på remiss från kommunstyrelsen av betänkandet SOU 

2013:50 

Dnr 1.6-551/2013 

 

Socialnämndens beslut 

 

1. Socialnämnden hänvisar till tjänsteutlåtandet som svar på 

remissen. 

 

2. Socialnämnden överlämnar tjänsteutlåtandet till 

kommunstyrelsen. 

 

Ärendet 

Utredningens övergripande uppdrag är att föreslå åtgärder som 

kan bidra till en effektivare tillsyn av reglerna om 

marknadsföring av alkoholdrycker och tobak samt lämna förslag 

om hur tillsyn av e-handel och hemleverans av alkoholdrycker - 

utifrån nu gällande regler - ska bedrivas och hur ålderskontrollen 

i samband med sådan handel ska säkerställas. 

 

Förvaltningen anser att utredningen belyser viktiga frågor om 

tillsyn av marknadsföring och e-handel med alkohol och tobak 

men är tveksam till utredningens förslag att inrätta en ny 

tillsynsverksamhet för e-handel och hemleverans av alkohol 

innan man utrett oklarheterna i nuvarande regelverk. 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

24 september 2013. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden Anna König Jerlmyr (M) föreslog, med 

instämmande från samtliga ledamöter, att nämnden skulle besluta 

enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Särskilt uttalande 

Vice ordföranden Roger Mogert m.fl. (S), ledamoten Stefan  

Nilsson m.fl. (MP) och ledamoten Inger Stark (V) lämnade 

följande särskilda uttalande. 

 

Regeringen beslutade den 10 maj att tillkalla en särskild utredare 

med uppdrag att bland annat se över dels reglerna för tillsyn av 

marknadsföring av alkoholdrycker och tobak till konsumenten, 

dels tillsyn av e-handel med och hemleverans av alkoholdrycker 
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och hur ålderskontrollen i samband med sådan handel skall 

säkerställas. Utredningen är färdigställd och har skickats på till 

remiss till Stockholms stad. Kommunstyrelsen har begärt in svar 

på remiss av bland annat socialnämnden.  

 

Utredningen kommer fram till ett antal förslag. Bland annat 

menar utredningen att tillsynsansvaret över tobaksförpackningens 

utformning bör läggas på en myndighet och föreslår Statens 

folkhälsoinstitut som tillsynsmyndighet. Utredningen föreslår 

även att Statens folkhälsoinstitut ska ansvara för en central tillsyn 

av den föreslagna regleringen. Vi anser att det är bra att en 

myndighet utöver en central tillsyn över alkohol- och 

tobakshandeln som kan leda till flera sociala konsekvenser för 

medborgare ur ett samhällsperspektiv. Dock bör tillsynen utövas 

av den nya myndighet, Folkhälsomyndigheten, som väntas 

inrättas vid årsskiftet.   

 

Utredningen föreslår även att den operativa tillsynen över den 

anmälningspliktiga leveransverksamheten bedrivs av 

kommunerna. Den skall finansieras via en tillsynsavgift som 

kommunerna ges möjlighet att ta ut. Vi anser att det är viktigt att 

staten ser till att kommunernas kostnader för att utveckla den 

kompetens och ta fram rutiner och riktlinjer täcks initialt för att 

fullt ut kunna implementera förslagen.  

 

Det är bra att kommunerna kan genomföra kontrollköp för att 

säkerställa att försäljarna följer åldersgränsen i samband med 

handel. Dock finns det tveksamheter kring tolkning om införsel 

för privatimport och försäljning gällande som gör det osäkert om 

lagligheten i vissa verksamheter på den etablerade marknaden. 

Detta måste redas ut innan en tillsynsmyndighet tar över ansvaret.  

 


